吴江区友谊工业区

长青路 117 号（员

工宿舍楼）
676.00

12,168.00 2020-10-1 至

2025-9-30 13,141.44

吴江区友谊工业区

长青路 117 号（食

堂）
600.00

10,800.00 2020-10-1 至

2025-9-30 11,664.00

湖北五方光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

27

吴江区友谊工业区

长青路 117 号（化

学品仓库）
34.00

612.00 2020-10-1 至

2025-9-30 660.96

2

久富兰

生（苏

州）科

创服务

有限公

司

苏州市吴江区八坼

街道长安路 78 号

（包括车间三、车

间四、职工宿舍楼

一幢、干部宿舍楼

一幢）

五方

材料 18,582.92 353,075.48 2023-2-1 至

2032-12-31

苏（2022）

苏州市吴江

区不动产权

第 9044963

号

3

苏州芯

科新能

源有限

公司

苏州市吴江区八坼

长安路 88 号 2 幢

108 室

五方

材料 10.00 416.67 2023-11-9 至

2028-11-8

苏（2022）

苏州市吴江

区不动产权

第 9044963

号

4

苏州辰

稳信息

科技有

限公司

吴江区八坼友谊工

业区长安路 88 号

（4 幢二楼整层厂

房）

五方

材料 5,167.00 98,173.00 2023-4-17 至

2026-5-16

苏（2022）

苏州市吴江

区不动产权

第 9044963

号

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

湖北五方光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,710,287 28.58%   -1,296,039 -1,296,039 82,414,248 28.26%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 83,710,287 28.58%   -1,296,039 -1,296,039 82,414,248 28.26%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 83,710,287 28.58%   -1,296,039 -1,296,039 82,414,248 28.26%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 209,224,546 71.42%   26,558 26,558 209,251,104 71.74%

1、人民币普通股 209,224,546 71.42%   26,558 26,558 209,251,104 71.74%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 292,934,833 100.00%   -1,269,481 -1,269,481 291,665,352 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期初，公司董事、高级管理人员所持高管锁定股按照相关规定解除限售，解除限售股份数量合计为

26,558 股。

（2）2024 年 3 月 2 日，公司完成 2020 年限制性股票激励计划离职激励对象尚未解除限售的限制性股票及预留授予

激励对象第二个解除限售期未能解除限售的限制性股票的回购注销手续，回购注销限制性股票数量合计为 63,577 股。回

购注销完成后，公司股份总数由 292,934,833 股变更为 292,871,256 股。

（3）2024 年 6 月 29 日，公司完成 2020 年限制性股票激励计划首次授予激励对象和预留授予激励对象第三个解除

限售期未能解除限售的限制性股票的回购注销手续，回购注销限制性股票数量合计为 1,205,904 股。回购注销完成后，

公司股份总数由 292,871,256 股变更为 291,665,352 股。

湖北五方光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

29

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023年 12 月 8 日召开第二届董事会第二十七次会议和第二届监事会第二十四次会议、于 2023年 12 月 29 日

召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，